
  1 (2) 
 2018-11-15 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 Dnr NTN 2018/259 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon E-post sms webB Org.nummer 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 

 

 
 
 
 

Medborgarförslag gällande stig mellan Bataljvägen 
och Moranvägen i naturreservatet Skogsö  
Medborgaförslag daterat 2018-09-09 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden noterar att enheten för drift offentlig utemiljö planerar att 
under 2019 utföra åtgärder enligt förslag för att förbättra säkerheten och tillgängligheten 
på stig som går mellan Bataljvägen och Moranvägen i naturreservatet Skogsö.  

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag daterat 2018-09-09 om upprustning av befintlig stig i Skogsö 
naturreservat vid Moranvägen har kommit in till kommunen. Problemet är att de boende 
anser att stigen där är brant och stenig. Stigen finns markerad i skötselplanen som är en 
bilaga till beslutet för reservatet. Det innebär att göra åtgärder som innebär ökad 
tillgänglighet och säkerhet ingår i skötsel av reservatet. Åtgärder bedöms kunna ingå i 
verksamhetsplan och budget för skötsel av naturreservat 2019. 

Förslagen i medborgarförslaget 
Medborgaförslaget från boende på Skogsö omfattar den del av stig som går mellan 
Bataljvägen och Moranvägen som ansluter till Moranvägen. Problemet är att de boende 
anser att stigen där är brant och stenig. De skriver att det skett flera olyckstillbud.  
 
De önskar att säkerheten förbättras utan att karaktären av skogsstig helt ändras. De 
menar att det viktigaste är att få något att hålla sig i där det är som brantast, exempelvis 
någon typ av räcke. Vidare att jämna till stigen. Ett par befintliga trappsteg längre ner 
mot vattnet skulle behöva få ett bättre underlag och rätas upp. Eventuellt skulle dessa 
kunna kompletteras med ett par ytterligare. Att bygga en fullständig trappa anses inte 
som nödvändigt. 

Enhetens utredning och bedömning 
Stigen mellan Bataljvägen och Moranvägen är markerad i skötselplanen för 
naturreservatet Skogsö, vilket innebär att den ingår i skötsel av reservatet. Bedömningen 
är att åtgärder som att sätta upp ett räcke och restaurera trappsteg för att öka säkerheten 
och tillgängligheten ingår i förvaltning av stigen.  
 
Åtgärder bedöms kunna genomföras inom ramen för verksamhetsplan och budget för 
förvaltning av naturreservat under 2019.  
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Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Åtgärden bedöms kunna ingå i normal driftbudget för förvaltning av natur 

Konsekvenser för barn 
Åtgärden skulle innebära ökad tillgänglighet och säkerhet för alla åldersgrupper. 
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Gruppchef    Naturförvaltare 
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